
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY - PŘÍLOHA KE SMLOUVĚ O DÍLO

Povinnosti na úseku BOZP

1) Zhotovitel prohlašuje,

- že zná obecně závazné právní předpisy a normy, týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a požární ochrany a že se zavazuje seznamovat se průběžně po dobu platnosti této 
smlouvy s jejich změnami. Zhotovitel je odpovědný za dodržování těchto předpisů na 
pracovištích, kde realizuje předmět díla, nebo s realizací předmětu díla souvisí.

- že ke sjednané činnosti bude používat vlastní stroje, nástroje a další pomůcky, které 
odpovídají příslušným technickým a bezpečnostním předpisům.

- v případě subdodavatelů přenese na ně povinnosti uvedené v tomto odstavci smluvně.

2) Zhotovitel je povinen zejména:

- identifikovat veškerá nebezpečí a vyhodnocovat rizika ohrožující zdraví a životy osob 
vyplývající z jeho činnosti na základě plnění této smlouvy

- informovat o nebezpečích a rizicích jak zástupce zadavatele, tak i své zaměstnance, 
subdodavatele a všechny další osoby vyskytující se na pracovišti, pokud se na pracovišti 
nacházejí po dobu působení nebezpečí a rizik vyplývající z jeho činnosti

- minimalizovat všemi dostupnými prostředky zjištěná rizika ohrožení zdraví a života 
zhotovitele a dalších osob na pracovišti včetně stanovení bezpečných pracovních a 
technologických postupů. Zhotovitel musí seznámit zástupce zadavatele, své zaměstnance, 
subdodavatele a všechny další osoby nacházející se na pracovišti se stanovenými postupy 
na zadaném pracovišti

- vzít na vědomí nebezpečí a rizika ohrožující zdraví a životy osob na pracovišti, se kterými 
bude seznámen zástupcem zadavatele před započetím práce a seznámení písemně 
potvrdit do dokumentace zadavatele (Záznam o předání a převzetí pracoviště. Služební 
deník, popřípadě jiná dokumentace)

- při plnění smlouvy přizpůsobit těmto nebezpečím a rizikům svou činnost
- počínat si v prostoru pracoviště, v lesním porostu a v blízkosti majetku zadavatele nebo 
třetích osob tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru

- zajistit ve spolupráci se zástupcem zadavatele opatření k zamezení ohrožení zdraví a životů 
osob nebo poškození majetku zadavatele nebo jiných osob, zejména při práci na 
pracovištích, které jsou v dosahu veřejných komunikací, železničních tratí, telefonních a 
elektrických vedení

- stanovit si postup pro případ vzniku úrazu nebo havárie a eliminace jejich následků včetně



- blízkost elektrického a telefonického vedení - vyhnilé stromy
■ podmáčený terén - suché stromy
■ svažitý terén - staré stromy
- balvanitý terén
- další vyskytující se rizika a zvláštnosti............................................................

3. Tísňová volání

HASIČI TEL. 150 ZZS TEL 155 POLICIE TEL. 158

Součástí této smlouvy o dílo je příloha: všeobecné podmínky

Objednatel: Zhotovitel:

razítko - podpis

V Táboře dne:

razítko - podpis 
Prohlašuji, že souhlasím s uvedením 
osobních dat.


